
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
HOLAMBRA 

AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802–8000 – CEP 13825–000 – HOLAMBRA (SP) 
C.N.P.J. 67.172.437/0001–83 – www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS – 2018 

 

MÊS: SETEMBRO 

Extrato do contrato da Carta Convite nº 018/2018 
Contrato n° 043/2018 – Edital nº 018/2018 – Modalidade: Carta Convite – Órgão 
Registrador: Prefeitura do Município de Holambra – Detentora: CF Arbitragem 
Camila Maria Falleiros – Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de arbitragem desportiva para futebol de campo amador – 
Valor global: R$ 66.675,00 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 14/09/2018. 
 
Extrato do contrato nº 042/2018 – Grifon Brasil Assessoria Ltda. EPP 
Contrato nº 042/2018 – Contratante: Município de Holambra – Contratada: 
Grifon Brasil Assessoria Ltda. EPP – Objeto: Fornecimento diário via correio 
eletrônico ou website do boletim de publicações em nome da contratante – 
Valor mensal: R$ 340,64 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 11/09/2018. 
 
Prorrogações 
 
Termo de prorrogação contratual da Dispensa de Licitação nº 004/2018 
Contrato nº 027/2018 – Contratante: Município de Holambra – Contratada: 
Nascente Refeições Coletivas Ltda. ME – Objeto: Contratação emergencial de 
empresa especializada para a execução de serviços contínuos para atender o 
Programa de Alimentação Escolar – Prorrogação: 90 dias – Assinatura: 
13/09/2018 – Modalidade: Dispensa de Licitação – Fundamento: artigo 26 da Lei 
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
 
Termo de prorrogação contratual do Pregão Presencial nº 004/2012 
Contratante: Prefeitura do Município de Holambra – Contratada: Cidade das 
Flores Transporte Ltda. – Objeto: Prestação de serviços de transporte de 
alunos da zona rural e urbana do munícipio – Prorrogação: 29/09 a 07/11/2018 
– Assinatura: 28/09/2018 – Modalidade: Pregão Presencial – Fundamento: § 4° 
do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
 
Termo de prorrogação contratual da Dispensa de Licitação nº 018/2013 
Contrato nº 079/2013 – Locatário: Município de Holambra – Locadora: Maria 
Regina Palmen Janssen – Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Hibisco 
nº 25, bairro Jardim das Tulipas, com finalidade exclusiva para atender a 
Médica do Projeto Mais Médico para o Brasil – Prorrogação: 12 meses – 
Assinatura: 13/09/2018 – Modalidade: Dispensa – Fundamento: inciso II do 
artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. 


